Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 62/2017, em 30 de maio de 2017.

GILMAR ANTONIO ROMAN, MAXWELL SCAPINI, SERGIO ANTONIO TRISTONI, CARLOS

EDUARDO SANTOS, EDELANO ROHERS, LUÍS CARLOS VIEIRA, NEUZA STULP, VALCIR

LUCIETTO E ROBERTO CLIVIS GEIER, vereadores com assento nesta Câmara Municipal,

na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário

INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a abertura  da

Avenida Tancredo Neves que compreende entre a Rua Pirapó e a Rua Sambaqui, danço

acesso ao Bairro Campo da Baixada.

JUSTIFICATIVA: Esta é uma reivindicação dos moradores do

Bairro Campo da Baixada para facilitar o acesso para a Avenida Tancredo Neves, e em

especial da família do Sr. Dalmir Pedro Anhaia, pois esta tem um familiar com

deficiência auditiva, visual e de locomoção que tem sofrido com o difícil acesso para

frequentar as aulas na Escola APAE.

Segundo a vistoria técnica-operacional, em anexo, realizada

pela Defesa Civil do Município de Capitão Leônidas Marques esta é uma área de

atenção com deslizamentos e enxurradas.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 30 de maio de 2017.

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

GILMER ANTONIO ROMAN
Vereador

VALCIR LUCIETTO                             MAXWELL SCAPINI                      LUÍS CARLOS VIEIRA
Vereador                                             Vereador                                       Vereador

EDELANO ROHERS                          ROBERTO CLOVIS GEIER               NEUZA STULP
Vereador                                           Vereador                                          Vereadora

CARLOS EDUARDO SANTOS       SERGIO ANTONIO TRISTONI
Vereador                                         Vereador